
РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИЧИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
________________ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ___________________________
457006, Челябинская область, Увельский район, с.Кичигино, ул.Мира, 56, 
телефон (факс)

8-351-66-41-1-44

Р Е Ш Е Н И Е
От 18 ноября 2019 года № 22
О внесении изменений в Решение Совета депутатов 
Кичигинского сельского поселения от 27 .04.2017 г. №  14 
«О размерах оплаты труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
и муниципальных служащих в Кичигинском сельском поселении

В целях урегулирования оплаты труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, и муниципальных служащих в Кичигинском сельском 
поселении, руководствуясь постановлением администрации Увельского 
муниципального района № 1449 от 22.10. 2019 года,

Совет депутатов Кичигинского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1.Внести в Решение Совета депутатов Кичигинского сельского поселения от 
27.04.2017 года № 14 «О размерах оплаты труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Кичигинском 
сельском поселении» следующие изменения:

1) приложение № 1 к Решению Совета депутатов Кичигинского сельского
поселения от 27.04.2017 года № 14 «О размерах оплаты труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в 
Кичигинском сельском поселении» изложить в новой редакции
(прилагается);

2) приложение № 2 к Решению Совета депутатов Кичигинского сельского
поселения от 27.04.2017 года № 14 «О размерах оплаты труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в 
Кичигинском сельском поселении» изложить в новой редакции
(прилагается);

3) приложение № 3 к Решению Совета депутатов Кичигинского сельского 
поселения от 27.04.2017 года № 14 «О размерах оплаты труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в



Кичигинском сельском поселении» изложить в новой редакции 
(прилагается);

3 .Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2019 года.

Предсе
Кичиги

Г лава К:

татов 
оселения

шского сельского поселения

М.В.Цыганова. 

М.В.Судаков.



Приложение 1
к Решению Совета депутатов № 22 от 18.11.2019 г.

Размеры
денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах 
местного самоуправления_____ ________________________________

Наименование должности Размеры денежного 
вознаграждения
2 группа

Г лава сельского поселения 38452(8271)
Председатель Совета 
депутатов сельского 
поселения

23980(5173,28)

Примечание: Денежное вознаграждение рассчитывается 
исходя из должностных окладов, указанных в скобках.



Приложение №2
к Решению Совета депутатов № 22 от 18.11.2019 г.

Размер
должностных окладов муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Кичигинского сельского поселения__________
Наименование
должности

Размер должностных окладов 
Муниципальных служащих (в рублях)

Заместитель главы 
сельского поселения

5581,0

Ведущий
специалист

3838,0

Специалист 1 
категории

3199,0



Приложение № 3
к Решению Совета депутатов № 22 от 18.11.2019 г. 

Размеры
ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих_____

Классный чин Группа должностей Размер ежемесячной

Муниципальной
службы

муниципальной
службы

надбавки за классный 
чин (в рублях)

Советник ведущая 1 класс-2272
муниципального
образования 2 класс-1862

Советник старшая 1 класс-1552
муниципальной
службы 2 класс-1242

Референт
муниципальной
службы

младшая 1029


